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نگاه رویداد

جهان

تأیید فروش تسلیحات به عربستان
روزنامــه نیویورک تایمــز بــه نقــل از مقامات  �

آمریکایی گزارش داد، دولت واشنگتن قصد دارد تا 
فروش تعدادی از تسلیحات تهاجمی به عربستان 
را متوقف کند اما احتمالا فروش تسلیحات دیگر را 

که اهداف «دفاعی» دارند تأیید خواهد کرد.

گفت وگوی بغداد با واشنگتن
احمد الصحاف، ســخنگوی وزارت خارجه عراق  �

اعلام کرد که نزار الخیراالله، قائم مقام این وزارتخانه با 
متیو تولر، سفیر آمریکا در بغداد دیدار و گفت وگو کرد. 
او درباره این دیدار گفت که دو طرف درباره تشــکیل 

یک کمیته نظامی و فنی مشترک گفت وگو کردند.

برکناری نخست وزیر کره  جنوبی
رئیس جمهوری کره  جنوبی در یک ترمیم کابینه  �

فراگیر روز گذشــته اقدام به تغییر نخســت وزیر و 
شش عضو دیگر کابینه خود با هدف احیای حزبش 
بعد از شکست های سختش در انتخابات محلی و 

همچنین دستور کار سیاسی خود کرد.

حضور سفرای ۴ کشور عربی
 در اسرائیل

سفرای امارات متحده عربی و پادشاهی مراکش  �
در اســرائیل، که اخیرا به ســمت خــود منصوب 
شده اند، روز پنجشنبه در جشن سالانه روز استقلال 
اسرائیل که سالگرد اشغال اراضی فلسطین است، 
شــرکت کردند. این دو ســفیر جدید بــا حضور در 
اقامتگاه رئیس جمهوری اسرائیل در بیت المقدس 

(اورشلیم)  با او دیدار کردند.

سکوت متهم مرگ جورج فلوید
دریک شووین، افسر ســابق پلیس که به عنوان  �

متهم پرونده مرگ جورج فلوید محاکمه می شود، 
در دادگاه از ابراز نظر خودداری کرد. قانون اساسی 
آمریــکا چنیــن حقی را به رســمیت می شناســد. 
محاکمه این افسر سابق پلیس به پایان خود نزدیک 

شده است.

انفجار خودروی بمب گذاری شده 
در بغداد

بــه  گفته منابع پلیس، پنجشــنبه گذشــته یک  �
دســتگاه خودروی بمب گذاری شده در مقابل بازار 
لــوازم دســت دوم در منطقه عمدتا شیعه نشــینِ 
«الحبیبیه» در شــهرک صدر منفجر شد. در بیانیه 
نیروهای مســلح عراق آمده است که در پی وقوع 
انفجار در شــرق بغــداد، یک نفر کشــته و ۱۲ نفر 

زخمی شدند.

بازداشت رهبران معترضان
 به کودتای میانمار

در یکی از گســترده ترین بازداشت های گروهی  �
از زمــان کودتــا در میانمــار، دســت کم ۳۶ نفر از 
رهبــران معترضان بــه کودتا در میانمــار در چند 
عملیــات جداگانه نیروهای امنیتی در سراســر این 
کشور دستگیر شدند. چند نفر از افراد سرشناس از 
جمله ژین واین، از بازیگران معروف میانمار و پوپو، 

خواننده جوان در میان بازداشت شدگان هستند.

حذف اطلاعات مسلمانان اویغور
چین اطلاعــات مربوط به جمعیت و کنترل زاد  �

و ولد استان ســین کیانگ را از فهرست سالانه آمار 
منتشره، حذف کرده اســت. مقام های چین متهم 
شــده اند که زنان اقلیت مســلمان اویغور ســاکن 
در ســین کیانگ را به ســقط جنین، عقیم ســازی و 

جلوگیری اجباری از بارداری وادار می کنند.

هشدار فرانسه به اتباعش
 در پاکستان

در پی بازداشت یکی از رهبران حزب اسلام گرای  �
تندرو «تحریک لبیک پاکستان» و از سر گرفته شدن 
تظاهرات علیه فرانســه و اعتراض به انتشار مجدد 
کاریکاتورهای پیامبر اســلام (ص) در نشــریه طنز 
شــارلی ابدو، فرانسه از شــهروندانش خواست که 

پاکستان را ترک کنند.

خروج آمریکا از افغانستان؛ آغاز 
جنگ داخلی طالبان

شــاید در قدم اول جواب دادن به این پرسش که  �
آیــا هم زمان با ختــم طولانی ترین جنــگ آمریکا در 
بیرون از این کشــور، طولانی ترین جنگ افغانســتان 
هم خاتمــه خواهد یافت، زیاد خوش بینانه نباشــد، 
زیرا بخش عمده ای از جنگ افغانســتان جنگ خود 
این کشــور نیســت؛ اما اگر عمیق تر به مســئله نگاه 
کنیم، امکان اینکه با خروج آمریکا و ناتو بتوان جنگ 

افغانستان را خاتمه داد نیز وجود دارد.
جو بایدن عصــر روز چهارشــنبه از اتاقی که ۲۰ 
ســال قبل فرمان حملــه به افغانســتان از آن داده 
شــده بود، گفت: «امــروز زمان آن فرارســیده تا به 
طولانی ترین جنــگ آمریکا خاتمه دهیــم. زمان آن 
رســیده کــه نظامیان آمریــکا دوباره به کشورشــان 
برگردند. آقــای بایدن بااین حال گفــت که همکاری 
آمریکا با افغانســتان همچنان ادامه خواهد داشت، 
اما لزومــا این همکاری نظامی نخواهــد بود. بایدن 
گفت همکاری ها با افغانســتان در سطح دیپلماتیک 
و بشردوستانه اســت و همچنان این کشور کمک به 
افغانســتان را ادامه خواهد داد. هم زمان با این وزیر 
دفاع آمریکا در بروکسل نیز از خروج هم زمان ناتو از 

افغانستان تا ماه سپتامبر خبر داده است.
اظهــارات جو بایدن که این بار خیلی رک و صریح 
بــود، واکنش هــای مختلفــی را به  همراه داشــت. 
تعدادی از ســناتورهای آمریکایی چــه دموکرات و 
چه جمهوری خواه، از سخنرانی بایدن انتقاد کردند. 
بــه باور آنان با مطرح کردن خــروج مطلق نیروها از 
افغانســتان، طالبان بیشتر از همیشــه به پیروزی در 
نبود آمریکا در افغانســتان باور دارد و آنان دیگر تن 

به هیچ گونه مذاکره ای نخواهند داد.
واکنش ها در افغانســتان درباره سخنرانی بایدن 
متفاوت بــود. به  جز رئیس مجلــس نمایندگان که 
خــروج آمریــکا از افغانســتان را باعــث آغاز جنگ 
داخلــی در افغانســتان دانســت، بقیــه مقام ها و 
سیاســت مداران افغان از خروج این نیروها استقبال 

کردند.
در واقعیت پس از خروج آمریکا از افغانســتان، 
این کشــور با چــه وضعیتــی رو به رو خواهد شــد. 
این ســؤال دو پاســخ از دو منظر با خود دارد: پاسخ 
اول این اســت که برای طالبان به عنوان تنها نیروی 
منســجم و قدرتمند مخالف دولت افغانستان، دیگر 
بهانه ای بــرای تداوم جنگ باقــی نمی ماند. طالبان 
شــعار اصلی خود برای جنگ را تجــاوز خارجی ها 
عنــوان می کردنــد. با خــروج نیروهــای خارجی از 
افغانســتان این بهانه از دست طالبان خارج خواهد 
شد. شــاید تنها دلیل دیگری که طالبان بخواهند به 
جنگ ادامه بدهند، توجیه این مسئله است که دولت 
فعلی دست نشانده است؛ اما این مسئله هم با توجه 
بــه اظهارات تــازه مقام های دولت افغانســتان که 
انتخابات زودهنگام دایر خواهند کرد و خود نیز نامزد 
این انتخابات نخواهند بود، منتفی اســت؛ اما پاسخ 
دوم به روحیــه جنگ طلبی طالبان و وابســته بودن 
این گروه به ســازمان های استخباراتی منطقه ارتباط 
دارد. در ایــن صــورت طالبان تــلاش خواهد کرد با 
حمایت کشــورهای منطقه موجب ســقوط دولت 
فعلی افغانســتان شــود که در این صورت جنگ در 

افغانستان بیشتر زبانه خواهد کشید.
اینکه جنگ تعیین کننده سرنوشــت افغانســتان 
باشــد، باور نادرستی اســت. تعدادی از کارشناسان 
پس از اعــلام خروج آمریکا از افغانســتان، احتمال 
برگشــت به ســال ۱۹۸۹ و ســقوط حکومــت دکتر 
نجیب االله پــس از خروج روس ها را مطرح می کنند؛ 
اما واقعیت این اســت که دولت نجیــب نه پس از 
خــروج روس ها بلکه پس از قطع کمک های آنها به 

افغانستان، سقوط کرد.
بــا اینکه کشــورهای قدرتمنــد و ثروتمند زیادی 
حامــی مجاهدین بودنــد، آنها مجبور شــدند چهار 
ســال دیگر برای سلطه بر افغانســتان انتظار بکشند 
و فقط زمانی افغانســتان را تصرف کردند که دولت 
آن زمان بی پشــتوانه مالی مانــد و خزانه اش خالی 
شــد؛ اما ســال ۲۰۲۱ را نمی توان با آن زمان مقایسه 
کــرد: اولا کــه حمایت مالــی جهان از افغانســتان 
همچنــان پابرجاســت و ثانیــا به  جز پاکســتان که 
براساس تئوری عمق اســتراتژیک خود دوست دارد 
حکومت دست نشانده ای چون طالبان در افغانستان 
بر سر قدرت بیاید، هیچ کدام از کشورهای منطقه که 
درحال حاضــر از طالبان حمایــت می کنند، خواهان 
برگشــت این گــروه نیســتند. حمایت این کشــورها 
موضوعی و براســاس راهبــرد زمین گیرکردن آمریکا 
بــود؛ بنابراین پــس از خروج آمریکا از افغانســتان، 
طالبان تعدادی از حامیان خود را از دســت خواهند 

داد.
طالبان با تمام خوش بینی هایی که تلاش می کنند 
میان هــواداران خود شــکل بدهنــد، درحال حاضر 
با کمبود نیروی جنگی روبه رو شــده اســت و دیگر 
مانند گذشته مردم حاضر نیستند فرزندان خود را به 
دســت این گروه بســپارند تا به باور آنان جهاد کنند. 
این مســئله طالبان را همین حالا هــم در موقعیت 
ضعیفی قرار داده اســت. همین که طالبان نتوانسته 
فصل جنــگ خود را آغــاز کند نه از ســر تبعیت از 
توافق صلح اســت، بلکــه این گروه مانند گذشــته 
پرنیرو نیســت. به این ترتیب با تمــام بدبینی ها باید 
باور داشت که صلح بیشتر از جنگ، در فردای خروج 

آمریکا از افغانستان باورپذیر است.
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بــا آغاز هشــتمین کنگره حزب کمونیســت کوبا، 
حکومت ۶۲ســاله کاســتروها بر این کشور در حالی 
آخریــن روزهای خود را ســپری می کند که وضعیت 
وخیم اقتصــادی، ناتوانــی در مدیریــت همه گیری 
ویروس کرونا و افزایش نارضایتی در کوبا را می توان 
مشــهودترین و ســمبلیک ترین میــراث حکمرانــی 
شــش دهه ای برادران کاســترو بر این جزیره واقع در 

دریای کارائیب دانست.
رائول کاسترو ۸۹ســاله، رهبر فعلی کوبا و برادر 
بزرگ ترش فیدل که در سال ۲۰۱۶ درگذشت، از زمان 
رهبری انقلابی در سال ۱۹۵۹ که سرنگونی حکومت 
مورد حمایت ایالات متحده را در پی داشت، به مدت 
حدود شــش دهه حکومتــی کمونیســتی را بر کوبا 
حاکم کردند و اکنون و با گذشــت بیش از دو دهه از 
فروپاشی اتحاد جماهیر شوروی، کوبا یکی از آخرین 

کشورهایی است که حاکمیتی کمونیستی دارد.
هشــتمین کنگره حزب حاکم کمونیست کوبا که 
از روز گذشــته و به مدت چهار روز آغاز به کار کرده، 
دســتور کاری تاریخی دارد و آن هم انتخاب جانشین 
رائول کاســترو دبیر اول این حزب اســت که از سال 
۲۰۰۸ به جای فیدل کاســترو به این سمت منصوب 
شــده بود. این کنگره که هر پنج ســال یک بار برگزار 
می شــود، مهم تریــن گردهمایی حزب کمونیســت 
برای انتخــاب رهبری حزب و تعییــن چارچوب ها و 
سیاســت های کلی حکومت کوباست. رائول کاسترو 
در کنگره ۲۰۱۶ گفته بود که در نشســت بعدی دیگر 
نامزد رهبری حزب نمی شود و از همان زمان جانشین 

او نیز مشخص شده بود.
«میگل دیاز کانــل» که معــاون رئیس جمهور و 
سپس رئیس جمهور کوبا بود، قرار است در این کنگره 
به عنوان جانشین رائول کاسترو منصوب شود تا پس 
از ۶۲ ســال کوبا وارد دوره تازه ای شود که حداقل در 
ظاهر، کاســتروها نقش رهبری را در این کشــور ایفا 
نکنند. با این حال انتظار مــی رود حتی کناره گیری از 
دبیراولــی حزب هم از نفوذ رائول کاســترو کم نکند 
و او هــم مانند بــرادرش تا زمان مــرگ، بانفوذترین 
شــخصیت سیاسی در این کشور باقی بماند. با وجود 
اینکه این تغییر و تحولات، منجر به ورود نسل جدیدی 
از سیاســت مداران و اقتصاددانــان بــه رده های اول 
رهبری در کوبا خواهد شــد اما بــه گفته تحلیلگران، 
انتظار نمی رود تغییرات گسترده ای در مدل حکومت 
سوسیالیســتی تک حزبی در این کشور ایجاد شود. اما 
فشــارها برای اصلاحات اقتصادی و حرکت به سوی 

اقتصاد بازار آزاد در این کشور افزایش خواهد یافت.

همه گیری و بحران اقتصادی
کنگــره هشــتم در حالــی برگــزار می شــود که 
کوبایی هــا پس از عادی ســازی رابطه این کشــور و 
ایالات متحده در دوران ریاست جمهوری باراک اوباما 
در واشنگتن، شاهد بازگشــت موضع سخت گیرانه و 
اعمال تحریم ها از سوی دونالد ترامپ رئیس جمهور 

سابق آمریکا بودند.
از طــرف دیگر، شــیوع ویروس کرونــا وضعیت 
وخیم اقتصادی کوبا را بحرانی تر کرد و باعث کمبود 
گسترده کالاهای اساســی و دارو و تشکیل صف های 
گســترده روزانه برای تهیه مایحتاج روزانه و ضروری 
مردم شــد. ادامه این روند در ماه های گذشته باعث 

شــد تا بخش بیشتری از مردم، فریاد اعتراض خود را 
نه بر ســر ایالات متحده بلکه بر سر رهبران این کشور 
و مدیریــت غلط آنها بلند کننــد و نقش تحریم ها در 
چنین وضعیتی را کم رنگ تر از سوء مدیریت حکومت 

این کشور بدانند.
کنگــره حزب کمونیســت کوبــا در کنــار تعیین 
جانشین کاســترو، مسیر اصلاحات آینده در این کشور 
را هم مشــخص خواهد کرد امــا خوش بینی زیادی 
دربــاره عملی شــدن ایــن اصلاحات وجــود ندارد، 
چرا کــه دســتورالعمل های حزب کمونیســت برای 
گشــایش های اقتصادی که در سال ۲۰۱۱ اعلام شده 
بود هم هنوز با گذشــت یک دهه، به طور کامل اجرا 
نشده اســت. خورخه کوئینتانا یک شهروند ۳۵ساله 
کــه در صف خرید مواد شــوینده ایســتاده به رویترز 
می گوید: «نســل من دیگر امیدی به تغییر ندارند. ما 
از همه چیز ناامید شده ایم. در سال های اخیر بسیاری 
از دوســتان و اطرافیانم به دنبال راهی جدید از کوبا 

مهاجرت کرده اند».
اقتصــاد کوبــا که وابســتگی زیادی به توریســم 
دارد، در ســال گذشــته به دلیل تبعــات همه گیری 
ویروس کرونا وارد وضعیت بحرانی شــد و سقوطی 
۱۱درصدی را تجربه کرد. این بحران دولت این کشور 
را وادار کرده اســت تا اصلاحات اقتصادی را با انجام 

اصلاحات مالی گسترده دوباره از سر بگیرد.
«آرتورو لوپز لوی» کارشــناس تحــولات کوبا در 
دانشــگاه کالیفرنیــا می گوید: «تغییرات اســتراتژیک 
اقتصادی در دو کنگره قبلی تعریف شــده بود. اکنون 
بحث درباره نحوه اجرای آنهاست. اما در کنار نقش 
همه گیری ویروس کرونا، سوء مدیریت و فساد را هم 
بایــد به عنوان عوامل مؤثر در بــروز بحران اقتصادی 
و افزایــش نارضایتی عمومی به شــمار آورد». طی 
دهه گذشــته، اصلاحات اجتماعی به ویژه گســترش 
دسترســی به اینترنت باعث تقویــت جامعه مدنی 
کوبا شــده و بیان اعتراض ها و مخالفت ها با سیستم 
حکومت این کشــور با وجود کنترل شدید مقام های 

امنیتی، ساده تر و علنی تر شده است.
در ایــن میان، برخــی از مخالفــان حکومت کوبا 
در داخــل و خارج از کشــور می گویند زمــان تغییر 
دموکراتیــک وعــده داده شــده بود تــا تحریم های 
اعمال شــده از ســوی دولــت ترامپ کاهــش یابد، 
خواســته اند تا نــه تنها فشــارهای واشــنگتن علیه 
حکومت کوبــا کاهش نیابد، بلکــه روند تحریم ها و 
فشــارهایی که از زمان دولت ترامپ دوباره آغاز شده 

بود، ادامه یابد.

کنگره ۲۰۲۱ حزب کمونیست؛ کوبا در آستانه ورود به دوره پساکاسترو

پایان عصر انقلابی گری
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رئیس اداره ثبت اسناد و املاک چمستان- عین اله تیموریتاریخ انتشار نوبت اول.. ۱۴۰۰٫۰۱٫۲۸تاریخ انتشار نوبت دوم. ۱۴۰۰٫۰۲٫۱۱نماید و صدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست. م الف ۱۹۹۱۱۳۱۸یا معترض گواهی تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل را ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور سند مالکیت می صورت اقدامات ثبت موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه است و در صورتی که اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل نماید و گواهی تقدیم دادخواست به اداره ثبت محل تحویل دهد که در این اداره ثبت محل وقوع ملک تســلیم و رســید اخذ نمایند. معترض باید ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به اعتراض داشته باشند باید از تاریخ انتشار اولین آگهی و درروستاها از تاریخ الصاق در محل تا دو ماه اعتراض خود را به کثیرالانتشــار در شــهرها منتشــر و در روســتاها رای هیات الصادق تا در صورتیکه اشــخاص ذینفع به آرای اعلام شده فاقد ســند رســمی و ماده ۱۳ آئیین نامه مربوطه این اگهی در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز از طریق این روزنامه و محلی/زاده مالک رســمی محرز گردیده اســت لذا به موجب ماده ۳ قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای از ....۳۳فرعــی از ۲۹ اصلی واقع در قریه خطیب کلا......بخش...یک...خریداری شــده از آقای /خانم...کامران حســین ....نسبت به ششدانگ یک قطعه زمین با بنای احداثی / به مساحت .....۳۰۰٫۰۰ متر مربع به شماره پلاک ...۱۶۴....فرعی در واحد ثبتی ....چمســتان....... تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضی آقای/خانم...نسرین عباس نژاد ....فرزند....حسن شماره۱۳۹۹۶۰۳۱۰۰۱۳۰۰۸۹۴۳مورخ ۱۳۹۹٫۰۷٫۰۳هیات قانون تعیین تکلیف .....موضوع ماده یک قانون مذکور مستقر  نظر به دســتور مواد۱و۳ قانون تعیین تکلیف اراضی و ســاختمانهای فاقد سند رسمی مصوب ۱۳۹۰/۹/۲۰ و برابر رای آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

«آگهى تبدیل وضیت دفتر خدمات مسافرت هوایى»
نظر به اینکه مجوز فعالیت دفتر خدمات مسافرت هوایى  «پاییز گشت 
پارسیان»در شهر تهران با صاحب امتیازى خانم پریسا دهدشتى در 

شرف تبدیل وضعیتدفتر از حقیقى به حقوقى مى باشد لذا از کسانیکه 
از دفتر مذکور ادعا  یا شکایتى دارند دعوت به عمل مى آید که مراتب 
را حداکثر  ظرف مدت دو ماه از تاریخ این آگهى بطور کتبى به سازمان 
هواپیمایى کشورى - دفتر نظارت بر شرکت هاى حمل ونقل هوایى و 

امور فرودگاه ها اعلام نمایند.
دفتر خدمات مسافرت هوایى  «پاییز گشت پارسیان»

همچنان بر این پیشــنهاد 
تأکیــد می کند کــه برای حل 
اختلافات باید پای میز مذاکره 
نشست؛ اما از آن سو دولتش 
به تلافی دخالت روســیه در 
ریاســت جمهوری  انتخابات 
سال ۲۰۲۰ و حمله هکرهای 
بــه  کرملیــن  بــه  وابســته 
نهادهای دولتــی آمریکا، ۱۰ 
را اخراج و  دیپلمــات روس 

۳۸ شخصیت حقیقی و حقوقی روسیه را تحریم می کند. 
بــه گزارش رویترز، این اقدامات تنبیهی علیه روســیه که 
از چند هفته پیش در دســت بررســی بود اولین بخش 
از اقدامات تلافی جویانــه دولت جو بایدن در واکنش به 
فعالیت هکرهای روس اســت. ارزیابی نهادهای امنیتی 
آمریکا حاکی اســت که هکرهای وابســته به کرملین در 
این مجموعه عملیات با هدف سرقت اطلاعات محرمانه 
دولت آمریکا به سامانه کامپیوتری حداقل ۹ وزارتخانه و 
نهاد فدرال حملــه کرده اند. علاوه بر این، مقامات دولت 
جدید آمریکا ماه گذشته اعلام کردند که ولادیمیر پوتین، 
رئیس جمهوری روسیه، شــخصا عملیات تأثیرگذاری بر 
انتخابات ریاست جمهوری آمریکا با هدف پیروزی مجدد 
دونالد ترامپ را تأیید کرده است. البته تحقیقات نهادهای 
امنیتی و قضائی آمریکا نشان می دهد که نه روسیه و نه 
هیچ دولت خارجی دیگری نتوانستند روی نتایج رأی گیری 
تأثیــر بگذارنــد. این تحریم های جدید شــش مؤسســه 
و شــرکت روســی فعال در زمینه حمایــت از اقدامات 
ســایبری مســکو و ۳۲ نفر از جمله افراد صاحب امتیاز 

در روســیه را شامل می شود 
که بــه گفته دولت آمریکا به 
اشــکال گوناگون مثل انتشار 
اطلاعات غلط تلاش کرده اند 
در انتخابات ریاست جمهوری 
ســال گذشــته دخالت کنند. 
در همیــن حــال،  دولت جو 
بایدن با اســتفاده از مجاری 
و نظامی  امنیتی  دیپلماتیک، 
و بــا تکیــه بــر «دقیق ترین 
ارزیابــی» نهادهــای اطلاعاتــی آمریکا، قصــد دارد به 
گزارش های مربوط به تشویق طالبان از سوی روسیه برای 
حملــه به نیروهای آمریکایی و ناتو در خاک افغانســتان 
پاســخ دهد. هرچند ســاعاتی پس از اعلام تحریم های 
جدید، بایدن در یک نطق تلویزیونی از کاخ سفید گفت به  
دنبال افزایش تنش و درگیری با روسیه نیست و همچنان 
خواســتار گفت وگو با آن کشور است. اما این اقدام جدید 
دولت آمریکا بدون شــک مناسبات سرد میان واشنگتن و 
مسکو را دچار تنش بیشــتری خواهد کرد و رفتار روسیه 
می تواند واشــنگتن و مســکو را روبــه روی یکدیگر قرار 
دهد. باربارا اســلاوین عضو ارشد شورای آتلانتیک آمریکا 
می گوید: بایــدن رویکرد کاملا متفاوتی در برابر روســیه 
نســبت به دولت پیشین آمریکا دارد؛ با این حال با تمدید 
پیمان جدید استارت موافقت و اعلام آمادگی کرده است 
که می خواهد درباره ســایر توافق نامه های عدم گسترش 
سلاح های هســته ای با مســکو همکاری کند. در نتیجه 
هرچند این یک موازنه دشــوار اســت در عین حال برای 

رسیدن به توازن ضروری به نظر می رسد.

شــاید اگر چین به رتبه 
کاخ  نگرانی های  نخســت 
نمی کرد،  صعــود   ســفید 
کســی به غیر از یوشیهیده 
ســوگا، نخســت وزیر ژاپن، 
نخســتین میهمان خارجی 
جو بایدن، رئیس جمهوری 
کاخ   در  ایــالات  متحــده 

سفید بود.
تحلیلگران  گفتــه  بــه 

ژاپنی و آمریکایی، علت اصلی انتخاب سوگا به عنوان 
نخســتین رهبر خارجی که با بایــدن دیدار حضوری 
داشت، تشدید رویارویی ها میان آمریکا و چین است 
و این مســئله ژاپن را به متحد اصلی واشــنگتن در 
منطقه تبدیل کرده است. بایدن قصد دارد در راستای 
بخشی از رویکرد چرخش به ایندو-پاسیفیک که آن 
هم با هدف مهار چین انجام می شود، نقش بیشتری 
بــرای متحدان قدیمی چــون ناتو، اتحادیــه اروپا و 
همین طور دوستان منطقه ای واشنگتن همچون ژاپن 
و هند تعریف کند. نخســتین دیدار حضوری او با یک 
متحد آسیایی نیز شاهدی بر این ادعا است. از سوی 
دیگر، این نخستین سفر یوشیهیده سوگا به آمریکا از 

زمان انتصابش در این سمت نیز است.
جن ســاکی، سخنگوی کاخ  ســفید پیش از ورود 
ســوگا به ایــالات  متحده گفــت: «در دیدار ســران 
دو کشــور آمریــکا و ژاپن، رویکرد مــا در برابر چین، 
همکاری و هماهنگی مشــترک دو کشور درباره  پکن 

مورد بحث و تبادل نظر قرار خواهد گرفت. 
بــر  کشــور  دو  مشــترک  تعهــد  همچنیــن 
هسته ای زدایی از کره  شمالی و امنیت منطقه ای نیز 
در دســتور کار دیدار قرار دارد. رابطه  آمریکا و ژاپن، 
طیف گسترده ای از همکاری ها را در بر می گیرد و این 
دیدار فرصتی خواهد بود تا این مســائل را رودررو به 

بحث و تبادل نظر بگذاریم». 
ایــن در حالی اســت کــه انتظار مــی رود که به 
غیر از مســائل مورد اشــاره ســخنگوی کاخ  سفید، 
رهبران دو کشــور توافق کننــد که جبهه متحدی در 
حمایت از تایوان تشــکیل دهند؛ موضوعی که یکی 
از حســاس ترین مسائل در فهرست سیاست  خارجی 

پکن محسوب می شود.
آخرین باری که رهبران آمریکا و ژاپن در بیانیه ای 
مشترک به مسئله تایوان ارجاع دادند، به سال ۱۹۶۹ 
بازمی گردد؛ زمانی که نخســت وزیر وقت ژاپن گفت 
حفظ صلح و امنیت در «منطقه تایوان» برای امنیت 
کشــورش مهم است. البته بعد از آنکه توکیو و پکن 
عادی سازی روابط شان را آغاز کردند، حساسیت این 

مســئله برای ژاپــن از بین 
رفت.

اما اکنون و با اوج گیری 
پکن در عرصه بین الملل و 
این  افراطی  سیاســت های 
برابر مسلمانان  کشــور در 
و  چیــن  ســین کیانگ 
همچنیــن افزایش نفوذ بر 
هنگ کنگ، دو کشور سعی 
دارند تا از این اهرم در برابر 
چین بهره ببرند. هرچند این گونه به نظر می رسد که 
هر اقدامی از سوی واشنگتن با آنچه سوگا انتظارش 
را دارد، متفاوت باشــد؛ نخســت وزیری که سیاست 
مربــوط به چیــن را از دولــت قبل از خــود به ارث 
برده اســت. در دکترین سیاست  خارجی توکیو، ژاپن 
همواره به  دنبال آن بوده که بین نگرانی های امنیتی 
و روابط اقتصادی با چین، توازن و تعادل ایجاد کند.

گواه این سخن، موضع گیری های مقام های ارشد 
وزارت خارجه ژاپن است. به گفته یکی از مقام های 
ارشــد این وزارتخانه چنــد روز پیــش از این دیدار، 
هنوز این کشور درباره مسئله بیانیه مشترک تصمیم 
قطعی نگرفته و دو قانون گذار حزب حاکم ژاپن که 
در جریان بحث ها بوده اند، گفتند مقام ها نســبت به 
اینکه سوگا از بیانیه ای قاطع در قبال تایوان حمایت 
کنــد، دچار اختلاف نظــر بوده اند. البته کاخ  ســفید 
نیز شــرایط منطقــه ای توکیــو را درک خواهد کرد. 
همان طور که یک مقام آمریکایی تأکید کرد که برای 
تأیید تمامــی ابعاد به ژاپن فشــاری وارد نخواهیم 
کرد. این دیپلمــات آمریکایی افزود: همچنین روابط 
اقتصــادی و تجــاری عمیــق میان ژاپــن و چین را 
تصدیق می کنیم و نخســت وزیر سوگا می خواهد که 
در مســیری محتاطانه قدم بردارد و ما به آن احترام 

می گذاریم.
به گفته بســیاری از تحلیلگران، بــه نظر می آید 
تفاوت چندانی در سیاســت  خارجــی دولت بایدن 
نسبت به آنچه در دولت دونالد ترامپ سلف او، پی  
گرفته می شد، مشاهده نمی شــود. رئیس جمهوری 
لیبرال آمریکا نیز مانند ترامپ به  دنبال منزوی کردن 
چیــن از طریــق شــرکای منطقه ای پکن اســت. او 
پذیرفته که شــرایط امروز با ســال های حضورش در 
کســوت معاون اولی ریاست جمهوری تفاوت دارد و 
آمریکا دیگر به  دنبال همدلی راهبردی با چین نیست 
و برخــلاف آن دوران، واشــنگتن تقریبــا در تمامی 
جوانــب در مقابل پکن قــرار خواهد گرفت و در این 
مسیر به همکاری و مشــارکت توکیو، دهلی و دیگر 

کشورهای آسیایی نیازی مبرم دارد.

فریدون آژند . کارشناس افغانستان

نخست وزیر ژاپن، نخستین میهمان جو بایدن در کاخ  سفید
چین،  درد مشترك

آمریکا ۱۰ دیپلمات روس را اخراج و بار دیگر روسیه را تحریم کرد
تلافى به شیوه بایدن

جانشین کاسترو کیست؟
«میگوئل دیاز کانِل» ۶۰ســاله که قرار اســت پس از تصدی پســت معاون رئیس جمهوری و ســپس 
ریاســت جمهوری، در کنگره هشتم حزب کمونیســت کوبا به سمت دبیر اول این حزب حاکم بر این کشور 
انتخاب شــود، اولین کســی خواهد بود که قدرت را در کوبای پس از انقــلاب ۱۹۵۹ در خارج از خانواده 
کاســترو به دست می گیرد. اما او اساسا هیچ فرقی با فیدل و رائول کاسترو، مرشدهای سیاسی خود ندارد 

و یک مارکسیست معتقد به شمار می آید.
کانل به هیچ وجه خواستار فروپاشی نظام حاکم بر کوبا نیست اما دائما از لزوم انجام اصلاحات سخن 
می راند و قدم های نه چندان بلندی هم در این مســیر برداشــته اســت. کانل هم مانند دیگر رهبران ارشد 
حزب کمونیســت، حیاتش با این حزب پیوند خورده و در دوران حاکمیت کاســتروها موفقیت های مالی 
زیادی کسب کرده است. او در ۴۳سالگی به عضویت دفتر سیاسی حزب کمونیست درآمده و خود را مانند 
فیدل کاســترو فردی کاریزماتیک می داند. کانل در گفت وگوی اخیر خود بــا روزنامه «گرنما» ارگان حزب 

حاکم کوبا، وعده داده که مسیر اصلاحات رائول کاسترو را ادامه خواهد داد.
بــا این حال، تندروها مهم ترین چالش کانل در درون حزب حاکم به شــمار می آیند. گروهی که معتقدند 
انجــام اصلاحات اقتصادی و کم رنگ ترشــدن نقش حکومت، می تواند منجر به کاهش نفوذ سیاســی حزب 
کمونیســت بر این کشور شود. در آن سو اما حامیان اصلاحات، ماندگاری حکومت کمونیستی کوبا را مشروط 

به انجام اصلاحات اقتصادی می دانند.


